c) Tertius denique gradus habetur, si omnes adstantes ita sint in cantu gregoriano exercitati, ut partes quoque ex *Proprio Missae* cantare valeant. Quae quidem plena in cantu participatio urgen- da est praesertim in communitatibus religiosis et in seminariis.

26. Magni quoque facienda est *Missa cantata*, quae, etsi sacris ministris et plena caerimoniarum magnificentia careat, decoratur tamen cantus et Musicae sacrae venustate.

Optandum est, ut dominicis et diebus festis, Missa paroecialis vel principalis sit in cantu.

Quae vero de fidelium participatione in Missa solemini superiore numero dicta sunt, eademi prorsus valent etiam pro Missa cantata.

27. In Missis in cantu, haec insuper animadvertenda sunt:

¹² Litterae encyclica Musicae sacrae disciplina: A. A. S. 48 (1956) 16.

a) Si sacerdos cum ministris introitum facit in ecclesiam per viam longiorem, nil prohibet quominus, decantata *antiphona ad Introitum cum suo versu*, plures alii eiusdem psalmi versus cantentur; quo in casu, post singulos vel binos versus repeti potest antiphona, et, quando celebrans ante altare advenerit, abrupto psalmo, si opus sit, cantatur *Gloria Patri*, et ultimo repetitur antiphona.

b) Post *antiphonam ad Offertorium* canere licet antiquos gregorianos modulos illorum versuum, qui olim post antiphonam decantabantur.

Si vero antiphona ad Offertorium a quodam psalmo desumpta sit, licet alios eiusdem psalmi versus decantare; quo in casu, post singulos vel binos versus psalmi, repeti potest antiphona, et, Offer- torio expleto, psalmus clauditur cum *Gloria Patri*, et repetitur anti- phona. Si vero antiphona e psalmo non sit desumpta, seligi potest aliis psalmus solemnitati congruens. Cani tamen potest, expleta antiphona ad Offertorium, etiam aliqua cantiuncula latina, quae ta- men huic Missae parti congruat, nec protrahatur ultra *Secretam*.

c) *Antiphona ad Communionem* per se canenda est dum sa- cerdos celebrans Ssuum Sacramentum sumit. Si autem fideles com- municandi sint, cantus eiusdem antiphonae inchoetur dum sacerdos sacra Communionem distribuit. Si eadem antiphona ad Commu- nionem e quodam psalmo desumpta sit, licet alios eiusdem psalmi versus decantare; quo in casu, post singulos vel binos versus, repeti potest antiphona, et, Communione expleta, psalmus clauditur cum *Gloria Patri*, et repetitur antiphona. Si vero antiphona non sit de psalmo, seligi potest psalmus solemnitati et actioni liturgiae con- gruens.

Expleta autem antiphona ad Communionem, praesertim si fide- lium Communio diu protrahitur, licet quoque aliam cantiunculam latinam, sacrae actioni congruam decantare.